

Protokół nr 28/2017

Komisji Budżetowo – Gospodarczej oraz Komisji Społeczno – Oświatowej z posiedzenia wspólnego odbytego w dniu 27 marca 2017 r. w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Węgorzynie

Posiedzenie Komisji Budżetowo – Gospodarczej oraz Komisji Społeczno – Oświatowej rozpoczęło się o godzinie 9:30, a zakończyło o godzinie 11:00

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Zbigniew Białek – Przewodniczący Komisji Budżetowo – Gospodarczej udział wzięli **członkowie Komisji Budżetowo – Gospodarczej:**

- 1. Zbigniew Białek – Przewodniczący Komisji**
- 2. Szyłowicz Bogusław**
- 3. Szostakiewicz Marcin**
- 4. Szymko Jan**
- 5. Zieliński Mariusz**

oraz członkowie Komisji Społeczno – Oświatowej tj.:

- 1. Lewandowska Katarzyna – Przewodnicząca Komisji**
- 2. Kaczmarek Marta**
- 3. Łuksza Anna**
- 4. Kata Grażyna**
- 5. Kamińska Jadwiga**

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli:

- 1. Pani Monika Kuźmińska - Burmistrz Węgorzyna**
- 2. Pan Jan Mazuro – Przewodniczący Rady Miejskiej**
- 3. Pani Elżbieta Grabowska – Skarbnik Gminy**
- 4. Pani Janina Mazuro – Inspektor UM**
- 5. Pani Monika Mastalska - Inspektor UM**

Komisja opiniowała materiały przedłożone na sesję Rady Miejskiej zwołaną na dzień 29 marca 2017 roku.

1. Podjęcie uchwał w sprawie:

1) *Dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjum do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą - Prawo oświatowe, na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r. – druk nr 1*

Pani Radna Katarzyna Lewandowska (Przewodnicząca Komisji Społeczno – Oświatowej) - Pani Burmistrz a jak my się nie zgodzimy wzorem innych tak jak dzisiaj rano słyszałam, że się nie zgadzają na Śląsku i w Łodzi i tam Wiceprezydent się wypowiadał zaskarżają Kuratorium Oświaty za to, że wydało pozytywną opinię temu projektowi i w ogóle

Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzyna – ale wiemy, na czym to polegało? Może u nich była likwidacja szkół przy tej okazji wygaszanie gimnazjum, przeinaczanie

Pani Radna Katarzyna Lewandowska (Przewodnicząca Komisji Społeczno – Oświatowej) - chodziło o reformę całościowo

Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzyna - Ja uważam, że jeśli nie podejmiemy tej uchwały to będzie tylko nasza głupota, bo wtedy z mocy prawa gimnazjum będzie wygaszane. Czy chcemy, żeby pracę tracili nasi nauczyciele? Jeśli nie chcemy, to ja uważam, że najlepszym sposobem jest wprowadzenie gimnazjum do podstawówki. W związku z tym, że już na wcześniejszej sesji się Państwo wypowiedzieli, że właśnie w tym kierunku idziemy to jest jakby konsekwencja, co należy mieć jaką świadomość jeszcze podejmując tą uchwałę, że zgodnie z przepisem art. 210 mamy podjąć uchwałę określającą nasz system szkolnictwa naszej gminy, szkoły w okresie od 1 września 2017 roku do 31 sierpnia 2019 roku tylko na ten okres. On jest taki bogaty w różne zmiany z roku na rok mogą być te dostosowania i to jest ten okres przejściowy do przejścia już, że tak powiem zreformowane tory oświaty i należy pamiętać, że na następny czasookres od 1 września 2019 roku należy podjąć odrębną uchwałę jak już będzie docelowo. To jest jakby okres przejściowy, który mówił o tym, że gimnazjum wchodzi w podstawówkę i wiadomo, że w tej chwili w podstawówce od 1 września nie będzie 8 klasy, bo jeszcze nie ma dopiero będzie 7, 8 będzie od następnego września i póki co są jeszcze są te klasy gimnazjalne

Pani Radna Katarzyna Lewandowska (Przewodnicząca Komisji Społeczno – Oświatowej) – z końcem sierpnia 2019 gimnazjum całkowicie wyjdzie

Pani Radna Anna Łuksza – do tego okresu będą a później nie. To nie ma żadnego znaczenia, że będą wygaszane, to akurat nie ma żadnego znaczenia

Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzyna – dla klas nie, dla dzieci nie, natomiast dla nauczycieli tak

Pani Radna Anna Łuksza - ale to i taka muszą uczyć do końca

Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzyna - Ania to jest chyba ważne, czy mają zapewniony byt, czy nie mają zapewniony byt. Czy są nauczycielami szkoły, która ma przyszłość i się nazywa 8 – letnia, czy są nauczycielami szkoły, która za 2 lata przestanie być zakładem pracy

Pani Radna Anna Łuksza - szkoła 8 letnia i tak powstanie, czy tego chcemy i tak powstanie i Ci nauczyciele, którzy są to na pewno niewystarczająca ilość będzie, żeby zapewnić wszystkie etaty i uczyć

Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzyna - dobrze Aniu, czy rozumiesz moje podejście

Pani Radna Anna Łuksza - dobrze ja tylko mówię, że to nie jest do końca argument przemawiający, że oni tracą tą pracę, bo to nie jest tak do końca tracą

Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzyna – ale tracą, gdybyśmy nie zrobili tego, co ja Państwu proponuję to oni z końcem sierpnia 2019 kończy się istnienie zakładu pracy i dostają świadectwa pracy, a to czy ich Dyrektor zatrudni w Szkole Podstawowej, to zależy będzie od Dyrektora. Może stwierdzić, że on znajdzie sobie lepszego specjalistę, albo rozpisze jako nadgodziny dla swoich nauczycieli i nie chce innych i to najgorsza sytuacja by była, dlatego ja nie chcę takiej sytuacji w gminie bynajmniej, w której pełnię funkcje Burmistrza i póki co jeśli jestem organem prowadzącym tych szkół, to uważam, że najlepsze rozwiązanie jest takie jak Państwu do poprzedniej uchwały zaproponowałam. Najmniej problematyczne, najmniej wątpliwe i czyste, jasne i klarowne. W naszych szkołach jest również strajk, ale to Związek Nauczycielstwa Polskiego instruowane, wytyczne, załatwianie formalności to idzie od Pana z Łobza

Pani Katarzyna Lewandowska (Przewodnicząca Komisji Społeczno – Oświatowej) - Błażejewskiego Piotrka?

Komisja projekt uchwały głosowały następująco:

Komisja Budżetowo – Gospodarcza:

Za – 5

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie

Komisja Społeczno – Oświatowa:

Za – 5

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie

Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzyna – powiem tak strajk jest zapowiadany, są informacje ogólnopolskie tylko kto ma się zaopiekować dziećmi. Nauczyciel wtedy przychodzi do pracy i nie podejmuje pracy, nie opiekuje się dziećmi i teraz jeśli powiedzmy we wszystkich szkołach nauczyciele by w ten sposób strajkowali do czego mają oczywiście prawo, to kto ma się zająć dziećmi. Woźna też nie ma uprawnień, też może strajkować więc Prezes ZNP oficjalnie się wypowiada, żeby wtedy to sprawa Dyrektora, a Dyrektor co ma zrobić? Dzwoni do organu prowadzącego, a organ prowadzący ma wedle Prezesa ZNP załatwić oddelegowanie nauczycieli z innej szkoły ale przyjmijmy hipotetycznie, że wszyscy strajkują we wszystkich szkołach prowadzonych przez organ 31 marca nie tędy droga. Naprawdę powinna być poważnie podjęta decyzja nauczycieli, bo naprawdę tam gdzie jest źle, to niech pracują, ale czy w naszej gminie też jest źle?

Pani Katarzyna Lewandowska (Przewodnicząca Komisji Społeczno – Oświatowej) - to chodzi o to, że są kolejne projekty ustaw, które chcą wprowadzić podwyżki i praca że tak powiem zabranie wszystkiego to dalej. Jeżeli zabiorą pedagogom, psychologom, logopedom. Jak Pani psycholog, pedagog, logopeda pójdzie z Karty Nauczyciela na normalny Kodeks Pracy wtedy gmina będzie musiała kolejnie pieniądze dokładać, to będzie wtedy cięła

Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzyna – a w szkołach Helanda co jest? A w innych Stowarzyszeniach, które prowadzą szkoły, bo taka jest akurat polityka władzy, że oddała szkoły dla Stowarzyszeń do prowadzenia od dawna są na Kodeksie Pracy ja mówię, że strajk jest uprawnieniem

pracowników i mają do strajków prawo, ale czy ten strajk może cokolwiek w tym temacie zmienić uważam, że nie jesteśmy za nisko, a poza tym przekaz dla mieszkańców proszę jak źle jest w Gminie Węgorzyno w szkołach nauczyciele strajkują

Pani Radna Anna Łuksza - nie można tak tego do siebie brać

Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzyna - dobrze do siebie, ale dzieci są nasze. W związku z tym apeluję do Was, jako Radnych żebyście w ten dzień przyszli do gminy, bo może będziemy musieli zabezpieczyć. Przedstawiciel ZNP podaje takie informacje, które można by było nad nimi dyskutować i w pełni się z nimi nie zgadzam, bo dowiedzieć się Dyrektor o osobach personalnie, którzy mają strajkować o 8 rano i też nie wiem, czy Pan Błażejowski dobrze mówi, bo jest mowa, że w godzinach pracy, a godziny zajęć to przecież świetlica pracuje od 7 ileś. To ja tylko dokończę, bo może nas to dotyczyć. Problem co z dowozami? Czy może przyspieszyć, czy zostawić wszystkie, co z obiadami, czy kuchnia ma przygotowywać obiady dla tych dzieci czy rodzice przyjdą może słysząc w mediach nie puszczą przez to i gdyby był przekaz jasny i oczywisty i np. deklaracja nauczycieli, którzy chcą pracować, to można by było jakieś zastępstwa po ustalać i być pewnym że jesteśmy w stanie zabezpieczyć bezpieczeństwo dla dzieci naszych. To nie jest tak, że to nie ma jakiś konsekwencji. To ma wielkie konsekwencje, a ja uważam, że w naszej gminnej oświacie naprawdę nie jest źle i robimy wszystko, żeby zawsze było jak najlepiej. Nawet, to że budujemy nowe obiekty gimnazjum zostało wybudowane i się nie cisną w podstawówce itd. u nas naprawdę organ prowadzący tyle godzin ile daje ponadprogramowych to nie wszędzie się to spotyka. Więc przykro jest, że nauczyciele chcą strajkować

Pani Radna Anna Łuksza - to nie jest strajk przeciwko urzędowi

Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzyna - słuchajcie to można jechać na wiece, na pikety itd. a jak w szkołach jest strajk, to w szkole, którą prowadzi Gmina Węgorzyno

Pani Katarzyna Lewandowska (Przewodnicząca Komisji Społeczno – Oświatowej) - to właśnie strajk polega na tym, że robi się problem

Pani Radna Anna Łuksza – na tym polega strajk, żeby zrobić problem, bo nikt inaczej nie zwróci uwagi

Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzyna – ale są inne formy wyrażania swojego sprzeciwu można pisać petycje, zwracać się z interpelacjami do posłów, jesteście Radnymi możecie podejmować uchwały, stanowiska itd., które idą i mają jakąś moc prawną, a strajk to uważam, że były czasy, które wymagały jasnego, klarownego przekazu i dzięki strajkom wiemy, że zamierzchłe czasy przestały funkcjonować, ale nie teraz jak w zakładach pracy jest dobrze

Pani Radna Anna Łuksza – dobrze, to jest pojęcie względne każdy odbiera inaczej

Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzyna - ale w stoczniach strajk polegał na tym, że nie wykonywali pracy nad martwym przedmiotem. W szkołach jest żywy przedmiot

Pani Radna Anna Łuksza - ale jest kolejarz, który zatrzymuje pociąg, jest poczta, szpital, gdzie odchodzą od łóżek pacjentów przecież na tym polega strajk, tak jest niestety taka jest idea strajku

Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzyna - Burmistrz i Radni powinni mieć na uwadze dobro mieszkańców, więc pytam jak Państwo Radni chcieliby zabezpieczyć naszych najmłodszych mieszkańców tego dnia?. Związki te co w Łobzie Pan Błażejowski przedstawiciel ZNP on mówi

wprost i wręcz ma takie jakby wytyczne, że informacje konkretne o osobach będzie przekazana rano, więc jak można się do czegokolwiek przygotować?

Pan Jan Mazuro Przewodniczący Rady Miejskiej - a inne Związki? Mamy inne Związki?

Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzyna – tak, inne Związki to NSZZ „Solidarność”, które nie popierają tego strajku, bo wypowiadają się, że mają podpisane porozumienie z Premier, czyli z Rządem odnośnie tych kwestii. Mają pewne rzeczy jakby umówione i tam było mówione, że w kwietniu będzie jakiś harmonogram, konkretne działania szczegółów nie znam do końca. Miałam spotkanie z Dyrektorami opinia Dyrektorów na temat organizowania strajku przez ZNP jest taka, że ZNP nic nie robi i nie pomaga, nie wstawia się za dobrem nauczycieli i teraz raptem chcą pokazać co to oni nie robią dla nauczycieli.

2) *przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Węgorzyna na 2017 rok – druk nr 2*

Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzyna – jest zmiana § 2 ppkt 5mówi o nowej Przychodni do tej pory mieliśmy zapewnioną taką opiekę przez Weterynarię Pana Garlickiego. Pan Garlicki przeszedł na emeryturę. Proszę powiedzieć, ta Weterynaria EKO – WET, to oni będą mieli tutaj też dyżury na Południowej?

Janina Mazuro Inspektor UM - Nie z tego co wiem, Pan Garlicki mówił, że oni współpracują ze sobą i chyba, że jak będą musieli, to on tam będzie z nimi współpracował. On ich rekomendował chociaż było oficjalnie złożone zapytanie do 5 Przychodni Weterynaryjnych i wybór padł na Pana ponieważ miał najkorzystniejszą ofertę ten Szymański i Popławki

Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzyna - bo ta weterynaria w Węgorzynie, to jest prywatna?

Janina Mazuro Inspektor UM - to jest już wykupione tak

Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzyna - czyli, jeżeli trzeba by było sterylizować?

Janina Mazuro Inspektor UM - wszystko trzeba do Łobza, nie ma innej możliwości. Jeżeli jest się społecznym opiekunem kotów

Pani Radna Anna Łuksza - co to znaczy?

Janina Mazuro Inspektor UM – zgodnie z Programem każdy, kto opiekuje się wolno żyjącymi kotami może zgłosić się do gminy, zarejestrować się i być społecznym opiekunem kotów

Pani Radna Anna Łuksza – jest ktoś taki?

Janina Mazuro Inspektor UM – oczywiście, mamy dużo

Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzyna – korzyść jest taka, że w okresie zimy można otrzymać pomoc w dokarmianiu i sterylizacji

Janina Mazuro Inspektor UM – oferta EKO – WET była na poziomie, nie wyższa niż Pana Garlickiego, więc te koszty powinny być takie same, ale wzrosła ilość tych społecznych opiekunów i zwiększyła się ilość zakupywanej karmy i tej sterylizacji

Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzyna - w ramach tego Programu cyklicznie czipujemy psy z kolejnych miejscowości, żeby po iluś latach mieć już wszystkie zaczipowane psy

Janina Mazuro Inspektor UM - jak już zaczipujemy tą część północno – zachodnią to zostanie już nam ta część Lesięcin, Kraśnik, to już będziemy mieli ¾ gminy zaczipowane oczywiście będą dochodziły nowe psy, ale one przy szczepieniach na tych miejscowościach są czipowane

Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzyna - teraz Zwierzynek i Mieszewo

Pani Katarzyna Lewandowska (Przewodnicząca Komisji Społeczno – Oświatowej) - nie ma Pani jakiś głosów, że weterynarz się uczy, szykuje?

Janina Mazuro Inspektor UM – tzn. z Dobrej się oferował Doktor Waliszewski

Komisja projekt uchwały głosowały następująco:

Komisja Budżetowo – Gospodarcza:

Za – 5

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie

Komisja Społeczno – Oświatowa:

Za – 5

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie

- 3) uchylenia uchwały Nr XXIII/194/2017 Rady Miejskiej w Węgorzynie z dnia 28 lutego 2017 roku w sprawie zmiany uchwały Nr XX/230/2004 Rady Miejskiej w Węgorzynie z dnia 20 sierpnia 2004 roku – **druk nr 3**

Pan Radny Mariusz Zieliński – uchylamy tą uchwałę?

Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzyna – powołując Straż Miejską wówczas należało uchwałę i Regulamin ustalić również uchwałą. W związku z tym, że w Regulaminie były te zapisy, które były uregulowane w innych przepisach inaczej, to z Regulaminu chcieliśmy wyrzucić. A Regulamin był w uchwale, więc z uchwały chcieliśmy wyrzucić. Wojewoda stwierdził, że do uchwalania Regulaminów nie stosuje się już teraz obecnie w tym brzmieniu przepisów jakie teraz są, nie stosuje się uchwały Rady, czyli nie Rada. Więc jak Rada nie robi to Rada nie powinna zmieniać. A my stwierdziliśmy, że skoro było to w uchwale wcześniejszej, to chcemy uporządkować z tamtej uchwały wyciągnąć co jest niezgodne. Niestety Nadzór Wojewody ma trochę inne zdanie

Pani Monika Mastalska Inspektor UM – w związku z tym, że uchwała powstała w 2004 roku, a weszła w 2009 roku ustawa o strażach gminnych i z tego względu tutaj Zarządzeniem Burmistrza zmiana Regulaminu, a nie uchwałą

Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzyna - czyli uchwała z 2004 roku będzie obowiązywać i będzie miała niewłaściwy zapis. Czym to możemy zmienić tylko?

Pani Monika Mastalska Inspektor UM – Zarządzeniem Burmistrza

Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzyna - zawsze była zasada, że akty prawne niższego rzędu nie powinny zmieniać, albo być ponad aktami prawnymi wyższego rzędu. A uważam, że uchwała Rady Miejskiej jest aktem wyższego rangą niż Zarządzenie Burmistrza

Pan Zbigniew Białek (Przewodniczący Komisji Budżetowo – Gospodarczej) - czymś to będzie skutkować?

Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzyna - w miejsce tej uchwały, którą podjęliście pod koniec lutego będzie Zarządzenie Burmistrza przygotowane

Komisja projekt uchwały głosowała następująco:

Komisja Budżetowo – Gospodarcza:

Za – 5

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie

Komisja Społeczno – Oświatowa:

Za – 5

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie

4) zmiany budżetu Gminy Węgorzyna na rok 2017 – **druk nr 4**

Pani Elżbieta Grabowska Skarbnik Gminy – w uchwale tej zmniejsza się dochody budżetowe o zmniejszoną przez Ministerstwo subwencję oświatową o kwotę 298.886,00 zł. Jest to zmniejszone na podstawie informacji z SIO, które przesyłają jednostki na dzień dzisiejszy nie umiem powiedzieć z czym to dokładnie jest związane podejrzewam, że z liczbą dzieci nie ma jeszcze metryczki, więc trudno powiedzieć szczegółowo dlaczego, ale podejrzewam, że są to dzieci niepełnosprawne, które odeszły do ośrodków temu przeznaczonych. Jak przyjdzie metryczka to po prostu będziemy wiedzieli.

W pkt 2 zwiększa się dochody budżetowe o łączną kwotę 208.045,15 zł, z tytułu:

- 1) Odszkodowanie z Zachodniopomorskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Koszalinie za nieruchomość naprzeciwko banku, które są przejęte na rozbudowę ronda. Jest to kwota 73.770,00 zł
- 2) Gmina złożyła projekt do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska na „Modernizacja kotłowni Urzędu Miejskiego w Węgorzynie” koszt planowany według kosztorysu około 230.000,00 zł z tego dofinansowanie planowane z Wojewódzkiego Funduszu 102.000,00 zł. Nie wiemy jeszcze czy dostaniemy, czy nie, ale wniosek jest złożony i mamy nadzieję

Pan Radny Bogusław Szyłowicz – czy olej opałowy nie jest tańszy niż gaz ziemny?

Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzyna – ale mamy już przyłącze zrobione. Nie jest tańsze, przetestowaliśmy to w Gimnazjum olej opałowy a teraz mamy gaz, gaz jest tańszy

Pani Elżbieta Grabowska Skarbnik Gminy –

- 3) Wpływy z różnych dochodów – 6.514,00 zł
- 4) tj. też złożony wniosek do Wojewódzkiego Funduszu ochrony Środowiska na „Doposażenie Ochotniczej Straży Pożarnej w Węgorzynie w kamerę termowizyjną” łączny koszt 17.220,00 zł, planowane dofinansowanie zgodnie z wnioskiem 8.600,00 zł

- 5) tj. również złożony wniosek na poprawę stanu technicznego sali gimnastycznej oraz boiska planowany koszt zadania 33.000,00 zł, gmina dofinansuje 17.000,00 zł, planowane dofinansowanie 16.000,00 zł. Te 16.000,00 zł tj. na wykładzinę a my kupimy kosiarkę

Pani Radna Anna Łuksza – wykładzina do Szkoły Podstawowej?

Pani Radna Jadwiga Kamińska – której szkoły? Przecież w Węgorzynie jest dobra

Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzyna – ale przecież to nie jest do Węgorzyna

Pani Radna Jadwiga Kamińska - a gdzie?

Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzyna – do Runowa

Pani Radna Katarzyna Lewandowska (Przewodnicząca Komisji Społeczno – Oświatowej) – jeżeli chodzi o tą wykładzinę do sali gimnastycznej do Runowa to będzie poprawione, czy tylko położone?

Pani Radna Jadwiga Kamińska – tam musi być całe

Pani Radna Grażyna Kata – przecież na zepsute nie będzie kładzione trzeba zrobić to

Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzyna – Pani Elu proszę nie mówić o szczegółach, bo się zagadamy i pozagłębiamy w coś co już nie ma znaczenia większego przy podejmowaniu decyzji. Bo tak to byśmy musieli przynieść kosztorys

Pani Radna Katarzyna Lewandowska (Przewodnicząca Komisji Społeczno – Oświatowej) - ta sala jest tragiczna, więc dlatego się pytam. Jak byłyśmy na komisji to widziałyśmy. A boisko?

Pani Radna Anna Łuksza – kosiarka

Pani Elżbieta Grabowska Skarbnik Gminy - po stronie dochodowej zmniejsza się o kwotę: 285.849,00 zł na:

- 1) Przeznaczone w budżecie wydatki - studium 46.500,00 zł kwota była zaplanowana na całą umowę natomiast płatność jest rozłożona transzach za poszczególne etapy wykonania
- 2) Budowę chodnika w Sołectwie Mieszewo – 10.000,00 zł i po stronie wydatkowej zwiększa się też 10.000,00 zł. Jest to zmiana klasyfikacji budżetowej, bo zaplanowano to w dz. 616 a zgodnie z planowanym zawarciem porozumienie z Zarządem Dróg Wojewódzkich będzie to 613
- 3) Zmniejsza się wydatki na przebudowę drogi do Osiedla 40 – lecia o kwotę 194.349,00 zł, ponieważ zmniejszyły się dochody z tytułu subwencji z jednej strony. Z drugiej strony jest złożony wniosek na urząd a w momencie kiedy jesteśmy na liście rezerwowej i w momencie kiedy wskoczmy będzie zadanie wprowadzone

Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzyna - jesteśmy dwie pozycje pod kreską, ale jak wiadomo wszystko się opiera o przetargi, a przetargi wiadomo zgodnie z tymi wymogami miały się odbyć do końca marca są w trakcie odbywania się. Naprawdę niewielkie pieniądze potrzebujemy w skali tego, co tam były, to były inwestycje trochę większe i bardziej wartościowe, a wiadomo przy przetargach zawsze coś tam spada. Przy 15 pozycjach jak u każdego coś zostanie to my się wślizgniemy, ale póki co nie utrzymujemy, bo to nam zagmatwa wskaźniki. My je włożymy jak już konkretnie będziemy wiedzieć, że dostaniemy

Pani Elżbieta Grabowska Skarbnik Gminy -

- 4) na realizację projektu „Kajak w sieci” – 35.000,00 zł, to też były środki zaplanowane z kredytu

Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzyna - został złożony wniosek i nie przeszedł, to powiat miał realizować został odrzucony. Jest pomysł, że będzie składany gdzie indziej, ale nie wiemy z jakim skutkiem więc zostawiliśmy część tych pieniędzy

Pani Elżbieta Grabowska Skarbnik Gminy – zwiększa się wydatki budżetowe o łączną kwotę 576.999,06 zł na:

- 1) Zatrudnienie dwóch pracowników interwencyjnych to są melioranci kwota 24.400,00 zł
- 2) budowa chodnika w Mieszewie mówiłam
- 3) Przebudowa drogi gminnej łącząca drogę gminną ul. M. Kopernika z drogą wojewódzką o kwotę 134.000,00 zł
- 4) 21.800,00 zł jest to zgoda z 2016 roku dot. podłączenia gazu w budynku mieszkalnym ul. Runowska 14

Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzyna – Pani Elu wracając do 3 to nie jest wszystko co musimy dołożyć to po prostu już teraz mamy pełne kosztorysy wiemy jaka ostatecznie jest wartość inwestycji część mieliśmy zaplanowane a część musimy jeszcze dodać

Pani Radna Jadwiga Kamińska – a mieliście jeszcze przejść przez czyjaś ziemię

Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzyna - na zasadzie ZRiT-u czyli wydzielenie pod inwestycję publiczną drogi z nieruchomości prywatnej. To zostało wydzielone, bo to się odbywa decyzją Starostwa i w tej chwili Starostwo wydzielone na własność i przekazano nam na własność dokument przekazano, my już możemy dalej pracować i swoją inwestycję robić. A w międzyczasie odbywa się ustalenie wartości odszkodowania i dzisiaj upływa termin złożenia naszych uwag, co do wartości odszkodowania. Wydzielone zostało 3.874 m2, czyli 38 arów tak dla zobrazowania przyjmijmy, że 0,5 ha to jest grunt orny uprawiany teraz można by było zastanowić się, ile kosztuje ha pola

Pan Radny Mariusz Zieliński - jakiej klasy?

Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzyna - IV

Pan Radny Mariusz Zieliński - około 20.000,00 zł

Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzyna – więc ile 0,5 ha by było 10.000,00 zł, dlatego my swoje uwagi wniosiliśmy

Pani Elżbieta Grabowska Skarbnik Gminy –

- 5) Modernizacja kotłowni Urzędu Miejskiego – 230.000,00 zł
- 6) Usługi doradztwa prawnego związanego ze wsparciem w procesie centralizacji VAT – 17.220,00 zł
- 7) Doposażenie Ochotniczej Straży Pożarnej – łączny koszt 17.220,00 zł dofinansowanie 8.600,00 zł
- 8) Rozliczenie z 2016 roku wydatków z wpływów za sprzedaż napojów alkoholowych – 13.070,06 zł
- 9) 19.689,00 zł są to wydatki z przeznaczeniem na zatrudnienie osób do prac społecznie użytecznych
- 10) Udział Gminy w wysokości 20% do wypłacanych stypendiów szkolnych kwota 32.000,00 zł

- 11) Wykonanie projektu na przebudowę sieci wodociągowej w ul. Kolejowej o kwotę 9.840,00 zł
- 12) Wykonanie modernizacji stadionu miejskiego – 14.760,00 zł
- 13) Poprawa stanu technicznego w Runowie i na stadionie 33.000,00 zł

Punkt 5 zwiększa się przychody budżetu gminy o kwotę 381.990,91 zł są to wolne środki z rozliczenia budżetu za 2016 r. Łączne wolne środki za 2016 r. było 724.690,91 zł przy uchwalonym budżecie została podzielona kwota 342.700, 00 zł. W tej uchwale jest cała nadwyżka z ubiegłego roku już rozdysponowana nic nie pozostało

Pan Radny Jan Szymko - Pani Burmistrz chodnik w Mieszewie jaka to jest lokalizacja tego?

Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzyna – mieszkańcy Sołectwa we wrześniu ubiegłego roku taką decyzję podjęli dzieląc swój fundusz sołecki, że 10.000,00 zł przeznaczają na tą inwestycję. Chcą, żeby w końcu ten chodnik ruszył tutaj od powiedzmy na wysokości świetlicy w stronę cmentarza. Były już wizje w terenie z przedstawicielami, były ustalenia. Jest ich wiedza, że taką kwotą chcemy się dołożyć do tej inwestycji. Ma być porozumienie podpisane, nie wiem czy już dokumentacja jest, czy dopiero będzie

Pani Elżbieta Grabowska Skarbnik Gminy – Pani Burmistrz wprowadza autopoprawkę do § 4 pkt 3 powinien być wycofany, ponieważ jest to w pkt 4, dwa razy jest to samo

Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzyna - w § 4 pkt 3 i 4 jest powtórzenie

Pani Elżbieta Grabowska Skarbnik Gminy – za powtórzenie przepraszam, moja wina

Pan Radny Jan Szymko – dopytam jeszcze do tego chodnika Pani Burmistrz od mieszkańców wypłynęło kiedyś takie coś w temacie chodnika przy samej drodze jak się wyjeżdża z Mieszewa od wjazdu Pana Manowca po prawej stronie

Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzyna – tak, to podczas tej samej wizji lokalnej podjechaliśmy w to drugie miejsce i też uzgadnialiśmy. Przedstawiciel Wojewódzkich Dróg wziął to pod uwagę i mówił, że to może w ramach bieżącego utrzymania by zrobili

Komisja projekt uchwały głosowała następująco:

Komisja Budżetowo – Gospodarcza:

Za – 5

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie

Komisja Społeczno – Oświatowa:

Za – 5

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie

5) zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Węgorzyna na lata 2017 – 2023 – **druk nr 5**

Pani Elżbieta Grabowska Skarbnik Gminy – ten projekt uchwały mówi ogólnie, co się zwiększyło w budżecie i w załączniku nr 2 jest zapisane, że dochody się zmniejszyły o 90.792,88 zł, wydatki się zwiększyły o 291.198,03 zł. Wynik budżetu się zmienił o 381.990,91 zł zostały wprowadzone w tej samej kwocie przychody jako wolne środki. Rozchody nie uległy zmianie, dług publiczny zmniejszył

się o 119.924,00 zł w związku z tym, że w ubiegłym roku były raty płacone, a uchwała budżetowa była podjęta w grudniu. W związku z tym w dniu dzisiejszym jest zmniejszone.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Komisja projekt uchwały głosowały następująco:

Komisja Budżetowo – Gospodarcza:

Za – 5

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie

Komisja Społeczno – Oświatowa:

Za – 5

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

6) *zaciągnięcia długoterminowego kredytu bankowego na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy Węgorzyna – **druk nr 6***

***Pani Elżbieta Grabowska Skarbnik Gminy** – jest to kredyt w wysokości 2.520.000,00 zł, w tym kredycie jest zaplanowane wzięcie go też na realizację inwestycji przebudowy Witosa, Zamkowej, Pionierów i Sikorskiego w kwocie 745.613,00 zł. W § 1 jest to tak opisane, ponieważ ten kredyt wzięty na zadanie z dofinansowaniem środków z budżetu Unii Europejskiej powoduje, że ten kredyt można wyłączać ze wskaźników. Co obniża możliwość później gminy w spłacie rat kredytów i zobowiązań. Zadania na odwrocie są wypisane: przebudowa Witosa, budowa przydomowych oczyszczalni ścieków, usuwanie wad i usterek na Aglomeracji, Urząd Miejski w Węgorzynie – modernizacja kotłowni i Kopernika*

***Pani Radna Anna Łuksza** - kiedy ma się zacząć ta Witosa, Sikorskiego, Pionierów i Zamkowa? Czy jest jakiś znany termin bliższy?*

***Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzyna** – przetarg będziemy za chwileczkę ogłaszać*

***Pani Radna Anna Łuksza** - przychodzą mieszkańcy i mówią, że będą domagać się odszkodowania za samochody. Może jakiegoś tłucznia nawieźć, czy czegokolwiek. Dlatego się pytam, jaki jest planowany czas remontu tych dróg?*

***Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzyna** – musieliśmy czekać na zrobienie dokumentacji projektowej pod poprawki, bo my żeśmy ogłosili już jeden przetarg na poprawki, ale przystąpiły dwie firmy, które trzykrotnie większe ceny dawały niż nasze wyliczenia, kosztorysy inwestorskie być może podejrzewali, że może być inaczej po rozkopaniu. Więc my musieliśmy zlecać wykonanie dokumentacji projektowej na potrzeby zrobienia poprawek i my lada dzień otrzymamy już tą dokumentację i będziemy ogłaszać przetarg, bo my musimy w tym roku. Nie, że my chcemy, my musimy, bo mamy dofinansowanie do tego jakby następstwa, czyli do zrobienia kanalizacji deszczowej z odtworzeniem nawierzchni. Chcieliśmy szybciej, ale życie pokazuje inaczej*

***Pani Radna Anna Łuksza** – ja wiem, że życie pokazuje inaczej, ale przychodzą do mnie do domu i mówią wprost, że będą podawać gminę o odszkodowania*

***Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzyna** – jeździliśmy, to widzieliśmy*

Pani Radna Anna Łuksza – są uszkodzone samochody, amortyzatory, koła to, że jeszcze nikt wieczorem nogi nie skręcił. Starsze osoby, tam naprawdę trzeba dobrze się poruszać, żeby nic sobie nie zrobić. Teraz np. jak się jedzie na Mieszewo tam jest taka dziura z lewej strony jak się jedzie od nas, pourywane koła jak nic. Też w samym Mieszewie na wysokości nie wiem co to było, czy PGR - u to tam „ser szwajcarski”

Pani Radna Grażyna Kata - mówicie o dziurach nie będą przedłużała czasu na sesji. Muszę powiedzieć o jednej dziurze jak się schodzi schodami z Runowskiej na wprost sklepiku Pani Kochan przy ostatnim schodku jest taka dziura, że załamał się asfalt. Ja tam w sobotę zaglądam, to tam jest głęboki grunt, ktoś włożył gałąź tam

Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzyna - bliżej schodków, czy bliżej Pani Kochanowej?

Pani Radna Grażyna Kata – jak się schodzi i jest ostatni schodek od Runowskiej

Więcej pytań i uwag nie zgłoszono.

Komisja projekt uchwały głosowały następująco:

Komisja Budżetowo – Gospodarcza:

Za – 5

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie

Komisja Społeczno – Oświatowa:

Za – 5

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

7) zaciągnięcia długoterminowej pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej – **druk nr 7**

Pani Elżbieta Grabowska Skarbnik Gminy – jest to planowana pożyczka do zaciągnięcia na inwestycję, wykonanie poprawek na Witosu w wysokości netto, ponieważ VAT jest z kredytów. Pożyczka ta powiem może być umorzona do wysokości 30 %

Pytań i uwag nie zgłoszono.

8) zaciągnięcia pożyczki z Banku Gospodarstwa Krajowego w Szczecinie na wyprzedzające finansowanie programu i projektu współfinansowanego z budżetu Unii Europejskiej – **druk nr 8**

Pani Elżbieta Grabowska Skarbnik Gminy – ta uchwała dotyczy również ul. Witosu, Pionierów i Zamkowej i związana jest z tym, że gmina do wysokości 1.304.000,00 zł więcej nawet, bo na projekt otrzyma dofinansowanie z budżetu Unii Europejskiej i przepisy z ustawy o finansach publicznych mówią, że gminy zamiast zaciągać kredyty dofinansowanie zostanie zwrócone po wykonaniu zadania, może zaciągnąć pożyczkę z BGK na finansowanie tej inwestycji w wysokości dofinansowania z budżetu Unii Europejskiej. Pożyczka ta będzie zwrócona w momencie, kiedy gmina otrzyma dofinansowanie z instytucji dofinansowującej

Pytań i uwag nie zgłoszono.

9) odwołania radnego z członka – Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Węgorzynie – **druk nr 9**

Komisje nie opiniowały projektu uchwały

10) uzupełnienia składu Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Węgorzynie – **druk nr 10**

Komisje nie opiniowały projektu uchwały.

W sprawach różnych poruszono następujące tematy: Brak

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Przewodnicząca Komisji Społeczno – Oświatowej

Katarzyna Lewandowska

Przewodniczący Komisji Budżetowo - Gospodarczej

Zbigniew Bialek

Protokołowała:

Wioleta Póczętek

Protokół sporządzono w wersji skróconej (po uzgodnieniu z Przewodniczącymi Komisji) płyta z nagraniem jest dołączona do protokołu i przechowywana przez 1 rok.

